校名：高雄市瑞祥高中
指導老師：陳凉陽、莊文韋、陳政志(實習老師)、戴澄偉(實習老師)

活動一：潛水艇
一、主旨：利用氣壓的改變，讓自製的潛水艇上浮、下潛。
二、活動器材：
1.自製寶特瓶潛水艇(底部要加重至潛水艇比水面稍高一些就好)
2.小導管數條
三、活動原理：
1.利用小導管吸氣，寶特瓶潛水艇內的氣壓變小，水就從水槽經導管進入艇內，潛艇下沉。
2.利用小導管吹氣，寶特瓶潛水艇內的氣壓變大，水就從艇內經導管流至水槽，潛艇上浮。
四、過關條件：
10秒內能將潛艇上浮或下潛
活動二：咦！水怎麼了？
一、主旨：利用大氣壓力及水的表面張力，合力將試管內的水撐住。
二、活動器材：
1.加工過的試管
2.小紙片
三、活動原理：
1.先用紙片放在試管開口端，倒轉，利用大氣壓力將試管內的水撐住。
2.再將紙片抽出，若是手的穩定度夠好，自製試管內的水會被撐住，而不會掉落。
四、過關條件：
紙片由倒轉的自製試管抽出，管中的水停留10秒而不掉落，即算過關。
活動三：神奇的讀心數
一、主旨：是什麼樣的讀心術，能讓人一眼猜出25張紙牌的其中一張被翻動
過？同學可透過魔術般的活動來引發學習動機與興趣，進而去觀察行列或座標，並思考操作過程與享受結果帶來的樂趣。
二、活動器材：
1.磁性黑板一塊（含支架）
2.雙色紙牌共25塊（正反面不同色），排成5*5的圖形
三、活動過程：
1.請闖關者任意選取一張紙牌並翻面（可正面翻成反面，或反面翻正面），並記住此牌位置，翻面時關主轉身向後不能看見，之後再轉回並正確指出闖關者選取翻面的紙牌。
2.由關主說明此「讀心術」的活動原理。
3.請闖關者示範操作此「讀心術」。
四、活動原理：因為關主預設行與列正面朝上的紙牌皆為偶數張（即2、4張）或0張，所以翻動其中一張，無論是正面翻成反面，或反面翻成正面，都會使某一行與某一列正面紙牌數成為奇數張，所以只要找出有奇數張的行與列，此行與此列的交集點即是答案。
五、過關條件：完整參與活動，並在瞭解活動原理後能成功操作此「讀心術」。
潛水艇、 咦！水怎麼了？